
Zápis z 20.zasedání zastupitelstva obce Počítky
ze dne 9.11.2016

Přítomni: I.Leskourová P.Hošek, M.Daďourek, M.Slámová, H.Žáková, M.Jirčíková 
Omluven: L.Sláma

Program:
1)  úvod        

- určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1, zákona o obcích)
- ověření zápisu z minulého jednání OZ

2) účetní záležitosti (rozpočtové opatření, kontrola nápravných opatření vyplývajících z 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2015)

3) dotační programy Kraje Vysočina (POV, Odpady, Dopravní automobil pro SDH)
4) LDO (žádost o souhlas s technickým zhodnocením – rybník Rouperek)
5) prodejna v obci
6) přijaté žádosti
7) zimní údržba komunikací 2016/17
8) návrh rozpočtu 2017
9) různé

K     bodu 1:   Úvod  
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 19 hodin starostkou obce I.Leskourovou.
Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že je přítomno 6 zastupitelů, zastupitelstvo 
obce je usnášeníschopné (dle §92 odst.3 zákona o obcích).
Starostka  navrhla  určit  ověřovatele  zápisu  M.Slámovou  a  H.Žákovou,  zapisovatelem  je 
I.Leskourová. K návrhu nebyly přijaty připomínky.
Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. Nebyly přijaty 
požadavky na doplnění.
Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 14.9.2016, nebyly vzneseny připomínky.

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce určuje  ověřovatele  zápisu M.Slámovou a H.Žákovou,  
zapisovatelem I.Leskourovou, schvaluje program zasedání a schvaluje zápis 
z minulého zasedání.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.1 schváleno.

K     bodu 2: účetní záležitosti  
Starostka předložila zastupitelům rozpočtové opatření ke dni 30.8.2016 a rozpočtové opatření 
ke dni 30.9.2016 ke schválení. Položky byly vysvětleny.

Návrh usnesení: OZ schvaluje rozpočtová opatření.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.2 schváleno

Starostka informovala, že byla splněna nápravná opatření, která byla stanovena na základě 
zjištěných nedostatků z přezkoumání hospodaření obce za rok 2015, v termínu – do konce 
09/2016.
OZ vzalo na vědomí.

1/3



K     bodu 3: Dotační programy Kraje Vysočina  
Programy obnovy venkova POV 2016
Obec  realizovala  opravy místních  komunikací  –  celkově  fakturace  za  281  tis.Kč,  dotace 
z kraje byla 110 tis.Kč. Starostka ještě provede závěrečné vyúčtování a předá na kraj.

Program ODPADY 
Naše žádost na nákup 6 kontejnerů nebyla podpořena. Kraj měl vyčleněno pouze 1,4 mil.Kč, 
zasláno bylo 110 žádostí za 4,6 mil.Kč. Podpořeno bylo pouze 33 žádostí s nejvyšším počtem 
bodů.

Program podpory pro SDH – dopravní automobil 
P.Hošek informoval, že naše obec byla vybrána a získá dotaci na nákup 9-ti místného vozu 
v roce 2017. Celková hodnota vozu se pohybuje kolem 900 tis., dotace by měla činit 700 
tis.Kč.

OZ vzalo na vědomí.

K bodu 4: Lesní družstvo obcí
Starostka obce předložila žádost LDO o souhlas členských obcí s provedením technického 
zhodnocení (výměna výpustného zařízení) rybníku Rouperek v k.ú.Ostrov n.O.

Návrh usnesení: OZ schvaluje provedení prací na rybníku Rouperek
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.3 schváleno

K     bodu 5: prodejna v obci  
J.Jirčík, který provozuje prodejnu v obci, žádá o ukončení provozu prodejny k 31.12.2016.
Obec  zveřejnila  během června  inzerát  v  novinách,  nyní  je  přes  RK zveřejněn  inzerát  na 
internetu (září až prosinec). Zájemce zatím žádný.
Starostka požádá pojízdnou prodejnu „Řečice“, aby opět zajížděla do Počítek.

K     bodu 6: přijaté žádosti  

a) Žádost paní B. o projednání kupní smlouvy na stavební parcelu p.č.436/21 (uplatnění 
předkupního práva obce). Byla předložena kupní smlouva (mezi paní B. a paní S.).
Návrh usnesení:
Pro případ uzavření kupní smlouvy mezi paní B. a paní S., obec neuplatňuje předkupní  
právo.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.4  schváleno

b) Žádost pana S. o odstranění stromku vlašského ořechu na obecním pozemku.
Návrh usnesení:
OZ neschvaluje přesazení ani pokácení stromu na obecním pozemku p.č.194/1.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.5  schváleno

c) Žádost paní M. o jednorázový roční příspěvek na PHM na zajištění provozu knihovny 
v obci.
Návrh usnesení:
OZ schvaluje poskytnout příspěvek na PHM dle žádosti.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.6  schváleno

2/3



K     bodu 7: zimní údržba komunikací  
Zimní údržba bude provedena pouze prohrnováním (pluhováním), úklid sněhu bude zajištěn 
do 24 hodin od skončení srážek. K údržbě bude přednostně použita obecní technika.
Odpovědné osoby – B.Brychta, P.Hošek, B.Filip
Údržba chodníku –  zajištěn brigádník
Návrh usnesení: 
OZ schvaluje plán zimní údržby 2016/2017.
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.7  schváleno

K     bodu 8:   návrh rozpočtu obce na rok 2017  
OZ projednalo návrh rozpočtu. Bude vyvěšen na úřední desce.

K     bodu 9: různé  
Územní plán – MěÚ ZR vydal veřejnou vyhláškou Zprávu o uplatňování, bude zveřejněna na 
ÚD do 5.12.2016.

Kultura v obci – divadlo pro děti – sobota 17.12.2016 v 16 hodin – loutkové divadlo p.Hrubce
                        -  rozsvícení vánočního stromečku neděle 27.11. v 16 hodin

Jednání ukončeno ve 22  hodin.
Termín dalšího zasedání OZ:  7.12.2016.
Zápis byl vyhotoven dne  11.11.2016

Zapisovatel:   I.Leskourová……...................................

Ověřovatelé:  M.Slámová..............................................
                      
                       H.Žáková............................................

3/3


